
 

    

 

 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА 

 

 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

  

№ 31 

 

28 януари  2022 г. 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ: № 227 

 

ОТНОСНО: Актуализация на бюджета на община Вълчедръм за 2021 г. 
 

 

ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ 

 

РЕШИ: 

 

 

На основание чл. 21, ал.1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 1 ал. 2, чл. 

125, ал. 1, т. 2, чл. 127, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 5, чл. 36, ал. 1, 

ал. 2 и чл. 39, ал. 1, ал. 3 от Наредба № 10 за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Вълчедръм, Общинският 

съвет  РЕШИ: 

 

I. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2021 г., в частта за 

дофинансиране на делегирани от държавата дейности с местни приходи, както следва: 

 

1.Актуализира плана за разходи в частта за дофинансиране на делегирани от 

държавата дейности с местни приходи, както следва: 

1.1 Дейност 532 „Програми за временна заетост” 

 

§§02-01  „За нещатен персонал нает по трудови правоотношения“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0           500                              + 500 

 

§§05-51  „Осигурителни вноски от работодатели за Държавното 

 обществено осигуряване (ДОО)“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0          200                              + 200 

 

§§05-60  „Здравноосигурителни вноски от работодатели“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0          100                              + 100 

 



 

2 

 

§10-16 „Вода, горива и енергия” 

 

     Било:      Става:   Разлика: 
  0                                      7 000                                    + 7 000 

§§10-62  „Разходи за застраховки“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  0        1 000                                 + 1 000 

 

II. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2021 г., в частта за местни 

дейности, както следва: 

 

1. Актуализира плана за приходи в частта за местни дейности както следва: 

 

1.1 §01-03 „Окончателен годишен (патентен) данък и данък върху таксиметров 

превоз на пътници” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
     4 000        3 076                     - 924 

 

1.2 §13-01 „Данък върху недвижими имоти” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
 120 000      113 160      - 6 840 

 

1.3 §13-03 „Данък върху превозните средства” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
    168 000      198 057   + 30 057 

 

1.4 §13-04 „Данък при придобиване на имущество по дарения и възмезден 

начин” 

  

    Било:      Става:   Разлика: 
  200 000      400 449   + 200 449 

 

1.5 §13-08 „Туристически данък” 

  

    Било:      Става:   Разлика: 
       800                 0                - 800 

 

1.6 § 20-00 „Други данъци” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
    1 000                         80          - 920 

 

1.7 §24-05 „Приходи от наеми на имущество” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

   30 000      27 978       - 2 022 

 

1.8 §24-06 „Приходи от наеми на земя” 

 



 

3 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

  980 000            1 142 701   + 162 701 

 

1.9 §27-01 „Такса за ползване на детски градини” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

   12 000      18 508     + 6 508 

 

1.10 §27-02 „Такса за ползване на детски ясли и други по здравеопазването” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

     1 000        2 186     + 1 186 

 

1.11 §27-04 „Такса за ползване на домашен социален патронаж и други 

общински социални услуги” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

   64 000      72 040     + 8 040 

 

1.12 §27-05 „Такса за ползване на пазари, тържища, панаири, тротоари, улични 

платна” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

    4 000        4 171        + 171 

 

1.13 §27-07 „Такса битови отпадъци” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

 152 000      144 614     - 7 386 

 

1.14 §27-10 „Такса за технически услуги” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

   10 000       12 685    + 2 685 

 

1.15 §27-11 „Такса за административни услуги” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

   48 000      52 613   + 4 613 

 

1.16 §27-17 „Такса за притежаване на куче” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

           0                        69         + 69 

 

1.17 §28-09 „Наказателни лихви за данъци, мита и осигурителни вноски” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

  24 000      36 725    + 12 725 

 

1.18 §36-12 „Получени други застрах. обезщетения” 

 



 

4 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

          0                      972       + 972 

 

1.19 §36-19 „Други неданъчни приходи” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

    1 000           126                         - 874 

 

1.20 §37-01 „Внесен ДДС (-)” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 

  - 2 000      - 9 756   - 7 756 

 

1.21 §37-02 „Внесен данък върху приходите от стопанска дейност на 

бюджетните предприятия ” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
- 20 200    - 25 055   - 4 855 

 

1.22 §61-02 „Трансфери между бюджети - предоставени трансфери (-)“ 

     

    Било:      Става:   Разлика: 
 -56 000     - 51 241    + 4 759 

 

1.23 §62-02 „Предоставени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз  (-)” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
-488 513    - 629 494   - 140 981 

 

1.24 §72-01 „Предоставени средства по възмездна финансова помощ  (-)” 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
             - 65 000    - 12 000        + 53 000 

 

 

1.25 §76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата 

от Европейския съюз (нето)“ 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
   90 000      109 216   + 19 216 

 

2. Актуализира плана за местни  разходи както следва:  

 

2.1 Дейност 311 „Детски градини” 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
  162 901      211 901                              + 49 000 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

     Било:      Става:   Разлика: 



 

5 

 

    30 000      50 318                              + 20 318 

 

2.2 Дейност 604 „Осветление на улици и площади” 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  126 487       176 487                              + 50 000 

 

§10-62  „Разходи за застраховки“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0            675                                  + 675 

 

2.3 Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа” 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

   42 000     132 000                              + 90 000 

 

§10-63  „Такса ангажимент по заеми“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

     1 000      2 000                              + 1 000 

 

2.4 Дейност: 623 „Чистота” 

 

§10-13  „Постелен инвентар и облекло“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
     2 200       3 200                              + 1 000 

 

§10-15  „Материали“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
   33 300       63 300                              + 30 000 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    60 000       70 000                              + 10 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    36 400       56 400                              + 20 000 

 

2.5 Дейност: 629 „Други дейности по опазване на околната среда” 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    20 000      30 000                              + 10 000 

 

2.6 Дейност: 898 „Други дейности по икономиката” 

 

§10-62  „Разходи за застраховки“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

      2 000        5 000                              + 3 000 

 



 

6 

 

§19-01 „Платени държавни данъци, такси, наказателни лихви и административни 

санкции“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

     2 000      42 000                              + 40 000 

 

         IІІ. Утвърждава актуализиран план по бюджета на Община – Вълчедръм за 

2021г. 

 

 

 

Решението е взето на основание чл. 27, ал. 4 и 5 от ЗМСМА с ПОИМЕННО гласуване и 

мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците  От общ брой 13 общински 

съветника присъствали - 12. Гласували “за” – 12; “против” – няма; “въздържали се” –няма. 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п) 

(Альоша Минин) 

 


